lt \t,\ t)li ¡;Rti(;¡ !t:sf¡\

EDITAL NO 25/2024

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20t3, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 6 de junho de2O24:

1. Proposta no 244/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 24$/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 246/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta ¡o 247/JFPN/2024 - Aquisição de serviços para a equipa da

Educação, regime simplificado - Proponente o Presidente. -------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 248/JFPN/2024 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta no 249/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público-HU

Proponente o Vogal Afonso Costa.

21 1 3iì8 Bflt) | etendimento@ljf-pnr:quedasnircocs.pt I NiF: 510 iì"fì 393 | rvrvsrif'p:u'qucclasnrcocs.pt

1/2

JrJNTil Þn rnt(itlfstÅ

A proposta foi aprovada por unanimidade. ------rrr-

7. Proposta ¡o 250/JFPN/2)24 - Aguisição de serviços para a equipa da

Espaço Público, regime simplificado - Proponente o vogal roäo castro
A propbsta foi aprövaaa þor unanimidade. ------;---!----------

Lisbqa, 6 de junh o de 2024

O Plesidehte

.?<a4U âJ,,
Carlos Ardisson

I

211 388 800 | atenclinrenter@if-parquedisnacoes.pt I NIF:510 8?8 393 | rvwrv.jf.parquedasnacoes.pt

2/2